



## لازمه توسعه اقتصادی توجه به سرمایه‌های فرهنگی است

معاون اول رئیس جمهوری برپیشگیری ازوقوع فساد دردستگاه‌های اجرایی تاکید کرد وگفت: حراست‌ها باید گلوگاه‌های امضای طلایی را که منجر به فساد می‌شوند، شناسایی کنند.

معاون اول رئیس جمهوری برپیشگیری ازوقوع فساد دردستگاه‌های اجرایی تاکید کرد وگفت: حراست‌ها باید گلوگاه‌های امضای طلایی را که منجر به فساد می‌شوند، شناسایی کنند.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری صبح دیروز درشصت و یکمین همایش سراسری سازمان حراست کل کشورافزود: نباید به حراست با نگاه صرفا امنیتی نگریده شود، بلکه یکی از اصلی‌ترین جنبه‌های آن بخش فرهنگی است.

وی تاکید کرد: حراست‌ها بیش ازهرمسئولیتی وظیفه دارند با عدالت، انصاف و اعتدال رفتارکنند. حراست با افراط گری و تفریط سازگاری ندارد.

رئیس ستاد هماهنگی مبارزه با مفساد اقتصادی گفت: مهمترین رسالت حراست قانونگرایی و مبارزه با فساد است.

این موضوعی جدی است که فساد در کشورمتأسفانه سیستمی شده است و رسالت همه ما درمقطع فعلی پاک کردن دامن جامعه ازاین بلیه خانمان براندازاست و معتقدم که فساد به شکل موربانه ای به جان جمهوری اسلامی افتاده است و به اعتماد مردم آسیب می‌رساند واگر این سرمایه آسیب ببیند، سرمایه‌های دیگرکارساز نیست.

وی تاکید کرد: کسانی که درصف مقدم مبارزه با فساد قراردارند باید تحلیل دقیقی ازآن داشته باشند و وزارت اطلاعات دراین باره نقش پیشرودارد.

رئیس ستاد هماهنگی مبارزه با مفساد اقتصادی، پیشگیری را برمبارزه مقدم دانست و اظهارداشت: دراین باره آیین نامه ای تصویب و درهمه دستگاه‌ها پیش بینی شده است تا شورایی متشکل ازحراست، بازرسی، نهادهای نظارتی ورئیس دستگاه ایجاد شود تا گلوگاه‌های فساد را شناسایی و اصلاح کنند.

جهانگیری بزرگترین چالش فعلی اقتصاد کشور را مساله بیکاری ارزیابی کرد و گفت: متأسفانه با انباشت بیکاری از سال‌های گذشته روبروهستیم و اکنون سالانه حداقل 900 هزار فارغ التحصیل دانشگاهی به جمع متقاضیان شغل اضافه می‌شوند.

وی چالش دیگراقتصاد کشور را کاهش قدرت خرید و رفاه مردم دانست و گفت: سطح رفاه مردم درسال‌های اخیرکاهش یافته و درآمد سرانه ایران به دلیل تورم‌های بالا افت کرده است، به نحوی که قدرت خرید مردم درسال 92 نسبت به سال 90، 15 درصد درجامعه شهری و 29 درصد درجامعه روستایی کاهش داشته است.

جهانگیری با استناد به بیانات رهبرمعظم انقلاب مبنی براین که اقتصاد اولویت اول کشوراست افزود: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مهمترین راهبرد دولت است و کسی درکشورنیست که بگوید با این سیاست‌ها مخالفم و نمی‌خواهم اجرایی شود.

انسجامی‌پشت این سیاست شکل گرفته است و همه بر اجرایی شدن آن تاکید دارند.

وی با اشاره به مباحثی که تحت عنوان انتقاد ازعملکرد دولت درقبال سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مطرح می‌شود، تاکید کرد: عده ای بیکاردرکشورحرف‌هایی می‌زنند و می‌خواهند دولت را به این حاشیه‌ها مشغول کنند، اما بدانند اقتصاد ایران درهمین مقطع فعلی که با مشکل دارد، جزو 20 اقتصاد اول جهان است.

جهانگیری افزود: برای راه افتادن واحدهای تولیدی ازخطوط قرمزی چون داشتن چک‌های برگشتی گذشتیم وازدوستان تقاضا داریم کمک کنند تا این واحدهای تولیدی به حرکت درآیند.

معاون اول رئیس جمهوری، دومین حرکت دولت برای اجرای اقتصاد مقاومتی را گسترش بازردانست و افزود: باید صادرات کشوربه 10 میلیارد دلار برسد و باید مدیران تصمیم گیردرحوزه صادرات، تسهیل کننده باشند.

جهانگیری سومین موضوع در دست اقدام را مبارزه با قاچاق برشمرد و ادامه داد: براساس اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا، 15 میلیارد دلار قاچاق انجام می‌شود که یک میلیارد آن صادرات و 14 میلیارد دلار آن واردات کالا است که از این منظر، مسئولیت وزارت اطلاعات سنگین است به خصوص این که در پاره ای موارد، قاچاق به شکل سیستمی شده است.

وی واگذاری طرح‌های نیمه تمام به بخش خصوصی را از دیگر برنامه‌های دولت در سال 95 دانست و اضافه کرد: این کارازمهمترین اولویت‌های جمهوری اسلامی است که باید اجرایی شود.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی از پایش اجرای اقتصاد مقاومتی در استان‌ها توسط هیات‌های ویژه خبرداد و گفت: حراست‌ها هم بهترین دستگاه‌هایی هستند که می‌توانند درباره میزان پیشرفت یا عدم اجرای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در دستگاه‌های مربوطه گزارش تهیه کنند.

جهانگیری همچنین به فضای مجازی و نقش آن در اداره کشور اشاره و تاکید کرد: باید از فضای سایبری و حریم افراد حفاظت شود.

در ابتدای این همایش که با شعار «حراست‌ها، اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» برگزار شد، رئیس سازمان حراست کل کشور در سخنانی کوتاه بر آمادگی این سازمان و ادارات تابعه در سراسر کشور برای اجرمنویات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تاکید کرد.

ایران به دنبال توسعه روابط با کشورها

معاون اول رئیس جمهوری گفت: ایران پس از لغو تحریم‌ها به دنبال توسعه روابط با کشورهای مختلف و به خصوص کشورهای دوست از جمله الجزایر است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، اسحاق جهانگیری ظهر دیروز در دیدار نورالدین بوطرقة وزیر انرژی الجزایر با یادآوری محدودیت‌های ایران در دوران تحریم‌ها افزود: ایران آمادگی کامل دارد بدون هیچ گونه محدودیتی سطح روابط و مناسبات خود را با این کشور ارتقا دهد.

وی همچنین اظهار داشت: گسترش روابط با الجزایر یک اراده سیاسی جدی است که در تمام سطوح مسئولان جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. جهانگیری با تاکید بر این که الجزایر باید نقش فعالتری در مسائل منطقه‌ای ایفا کند، گفت: انتظار داریم این کشور درباره مسائل منطقه‌ای به ویژه گرفتاری‌ها و مشکلاتی که برخی از کشورهای منطقه و جهان اسلام با آن روبرو هستند، نقشی موثر و فعال‌تر داشته باشد.

وزیر انرژی الجزایر هم گفت: تهران و الجزیره از دیرباز روابط خوبی داشته اند اما پس از توافق برجام زمینه گسترده تری برای توسعه همکاری‌های دو کشور به خصوص در بخش اقتصادی فراهم شده است.

بوطرقة با یادآوری هماهنگی میان ایران و الجزایر در اوپک، بر ضرورت هماهنگی هرچه بیشتر میان دو کشور در زمینه مسائل مرتبط با انرژی تاکید کرد.